大湖公園游泳池促參案公聽會

會議紀錄

壹、會議日期：民國 109 年 10 月 28 日（星期二）下午 2 時 30 分

貳、會議地點：大湖區民活動中心(臺北市內湖區大湖里大湖山莊街

117 號 4 樓)

參、會議主席：臺北市政府體育局劉副局長寧添        紀錄：吳明彥

肆、出席單位及人員：詳簽到表

陸、公聽會簡報說明：略（泰達運動顧問有限公司簡報）

柒、意見交流：

陳述意見摘要 答覆及處理情形

秀湖里謝明毅里長

1. 戶外游泳池深度不夠，會游泳的會

覺得深度不夠；蒸氣室沒有男女分

開民眾很多抱怨；防淹水設施如要

徹底防止，可能要用高水泥圍牆恐

會影響大湖公園的景觀；還有氯的

問題。

2. 防淹水設施如過矮，豪大雨可能防

止不了，如要永續防止建議戶外游

泳池整體墊高。

3. 大湖公園游泳池不只當地居民使用

其他臺北市居民使用率很高，建議

提高預算整體規劃改善，以提高市

民使用的品質。

1. 本局及衛生局，未來也會針對本案

水質及餘氯情形依本市水質標準進

行檢查。

2. 本案將大湖公園游泳池整體景觀特

色及考量消費者使用情形，評估深

度調整之工程可行性，並納入財務

試算。

3. 目前規劃防淹水設施主要以防止汛

期強降雨導致湖水滿溢至戶外游泳

池，未來將評估防淹水設施並兼顧

景觀之設施材質。

4. 本案將採用促參法委外，評估泳池

現況需改善之處，透過廠商期初投

資改善軟硬體設施，提高場館服務

品質。

內湖四季游泳會何慶祥總幹事

戶外游泳池以往為全年開放，去年開

始才調整為 2個水道，加上內湖鐵人

等其他使用單位跟一般民眾，至少

40~50人以上，建議折衷訂定使用人

1. 室外池晨泳開放已納入規劃，開放

泳池面積涉及人力成本需求納入財

務試算，將營運廠商須負擔成本納

入整體評估，在財務可行前提之

下，盡可能增加開放水道數量。

陳述意見摘要 答覆及處理情形

數增加晨泳水道，或恢復為全面水道

開放，亦建議戶外游泳池深度增加。

2. 本案將大湖公園游泳池整體景觀特

色及考量消費者使用情形，評估深

度調整之工程可行性，並納入財務

試算。